EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 020-003/2019 –NÍVEL SUPERIOR - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
003/2019 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO AUDITÓRIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA

SAÚDE/SESA, RUA ENG. GUILHERME JOSÉ MONJARDIM VAREJÃO, 225 – ED.

ENSEADA PLAZA - ENSEADA DO SUÁ, NO DIA E HORÁRIO ABAIXO.

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

2ª ETAPA - COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS: APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS, EXPERIÊNCIA E
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL: DEVERÃO APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS: (CÓPIA E
ORIGINAL).

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

a) FICHA DE INSCRIÇÃO;

b) CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG) OU CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO

(CNH) QUE ESTEJA DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE;

c) CARTEIRA DE TRABALHO PROFISSIONAL (CTPS);

d) LAUDO MÉDICO – SE PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD);

e) DIPLOMA DE GRADUAÇÃO;

f) CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU

(ESPECIALIZAÇÃO) E STRICTO SENSU (MESTRADO E DOUTORADO) NA ÁREA

EM QUE CONCORRE OU DECLARAÇÃO DESDE QUE ACOMPANHADO DE

HISTÓRICO ESCOLAR;

g) CARTEIRA DO CONSELHO DE CLASSE;

h) DECLARAÇÃO/CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO CONFORME DESCRITO NO

ITEM 4.12, INCISOS I, II E III DESTE EDITAL;

i) DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA AO CUMPRIMENTO DE PRÉ-REQUISITOS

INERENTES AO CARGO A QUE CONCORRE.
j)  TERMO DE CONFERENCIA EM ANEXO PARA PREENCHIMENTO, CAMPOS 1 E 2.

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 20 de JANEIRO de 2020.
NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: NORDESTE ( SÃO MATEUS)

UNIDADE: SRSSM - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
COMPARECIMENTO: 22/01/2020 de 14h00 as 15h30

1 Rosimar De Oliveira Silva 1305694

2 Suely Soares Alves 1301528

3 Edineia Salomão Andrade 1314070

4 Camila Côgo Bonomo 1307875

5 Maria Aparecida Lemes Souza 1292316

6 Ana Paula Milanese Alves 1316502

7 Wendel Barreira Rengel 1311962

8 Jovelina Maria Sousa Amorim 1301447

9 Larissa Lemes Soares Chaves 1294145

10 Maria Marinalva Peruchi Riguette 1299759

REGIÃO: RIO DOCE - (LINHARES)
UNIDADE: FARMACIA CIDADA DE LINHARES
CARGO: FARMACÊUTICO I

COMPARECIMENTO: 22/01/2020 de 14h00 as 15h30

11 Monica Moro Zuccolotto 1301319

12 Arine Bonicenha De Carvalho 1306259

13 Jamylle Siqueira Ardizzon 1296672

14 Larissa Herlenn Cardoso 1312244

15 Karine Pessimilio Laiber Ferri 1292399

16 Tatiani Dambroz 1308769

17 Débora Dias Da Costa Loureiro 1311853

18 Victor Otto Avelino 1297460

19 Bárbara Lopes Gava 1310660

20 Manuella Iris Silvestre Jovita 1313366

REGIÃO: NOROESTE (BARRA DE SÃO FRANCISCO E NOVA VENÉCIA)
UNIDADE: HDAMF - HOSPITAL DR. ALCEU MELGAÇO FILHO
CARGO: FARMACÊUTICO I
COMPARECIMENTO: 22/01/2020 de 14h00 as 15h30

1 Maria De Fátima Pereira Pimenta 1314314

2 Marcelo Gomes De Moura 1309355

3 Jaqueline Da Costa Dias Orecchio 1302057

4 Bethânia Saldanha Dias 1311082

5 Rayane Ferrari Bienow Haese 1298368

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA

CARGO: FISIOTERAPEUTA
COMPARECIMENTO: 22/01/2020 de 14h00 as 15h30

16 Jose Apolinario Silva Neves Junior 1313012

17 Jakeline Gabriel Magnago 1299376

18 Bruniele Olmo Pascoal 1304590

19 Maxwell Gurgel Gusmão 1296456

20 Carla Vargas Dias 1315056

21 Loina Siqueira De Andrade 1311187

22 Laís De Carvalho Souza Salles 1307028